
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE





PORTARIA
Nº
213
/
2022
-
GAB/SBS (11.01.14.01.01)



Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

São Bento Do Sul-SC, 22 de setembro de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi 

subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, 

publicada no Diário Oficial da União de 02/03/2020, e considerando:

A Resolução nº 023 - CONSUPER/2022 que Dispõe sobre a regulamentação do Programa 

de Gestão no âmbito do Instituto Federal Catarinense:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para comporem a Comissão Consultiva Local de 

Teletrabalho, do Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul:

a) Coordenador da CIS local, presidente nato da Comissão: TAMÍRIS BAUER 

GRIMALDI, ocupante do cargo de Técnica de Laboratório - Área: Química, 

SIAPE nº 239****;

b) 01 técnico administrativo titular e um suplente, eleitos pelos seus pares: 

FERNANDA PATRICIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA, ocupante do cargo de 

Contadora, SIAPE nº 131**** - titular; RODRIGO LUIZ FERREIRA SANTOS, 

ocupante do cargo de Assistente em Administração, SIAPE nº 123**** - 

suplente;

c) 01 representante sindical: ROSANA DA SILVA CUBA, ocupante do cargo de 

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Sociologia, SIAPE nº 

214****;

d) 01 representante da CGP: SCHEILA TREVISOL, ocupante do cargo de 

Auxiliar em Administração, SIAPE nº 237****;

e) 01 representante da CPPD: WILSON JOSÉ CALDEIRA, ocupante do cargo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Letras: Português, 

SIAPE nº 307****;

f)  01 docente titular e um suplente, eleitos pelos seus pares: MARIA GISELE 

PERES, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

- Área: História, SIAPE nº 232**** - titular; DIEGO TEIXEIRA WITT, ocupante 

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: 

Programação Web/Webdesign, SIAPE nº 227**** - suplente;

g)  01 representante da gestão do campus: LARISSA MERLO MORALES, 

ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, SIAPE nº 300****;



Art. 2º - Estabelecer vigência de 2 (dois) anos;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.








(Assinado digitalmente em 22/09/2022 16:03 )

ROGERIO LUIS KERBER 


DIRETOR GERAL - TITULAR 

CAM/SBS (11.01.14) 


Matrícula: 387352 



Processo Associado: 23821.000046/2022-84

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 213,
ano:

2022,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 22/09/2022
e o código de verificação: a61c72c62b

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

